91. No todos los papeles son del card. Toledo. Algunos son anónimos; otros de personas que le consultan o escriben cartas; otros son respuestas a consultas hechas por Toledo o pareceres que ha pedido...

92. En el margen hay esta indicación: R. P. D. bubalo. Quizá se refiera a) P. Esteban Del Bufalo que, años más tarde: 1605-1609, fue profesor en el Colegio Romano (véase R. García Villoslada, S.I., *Storia del Collegio Romano*. Roma 1954, p. 324).

93. Hay un boquete en el papel que impide conocer el final de la palabra y de la frase.

94. Parece letra del card. Toledo.

Des. (f. 8v) ... Personis autem non existentibus certis in favorem suscepti baptismatis tanquam in pios usus praedictis ludaeis ad fidem conversis concedi debent.

V. *Utrum falsus testis puniatur poena falsi si eius dictum non habuit effectum.*

Inc. (f. 9) Bald in c. p<sup>o</sup> de pac. terenda in verbis feud., quem sequuntur

Des. (f. 9v) ... Jul clar sentent., lib. V, § Falsum, vers. Subtrahuntur testes.

VI. *An quis ob multitudinem vel reiterationem delictorum non capitaliter possit puniri poena mortis.*

Inc. (f. 10) Et quod propter reiterationem delicti seu consuetudinem peccandi in eadem specie delicti possit quis capitaliter puniri.

Des. (f. 10v) Et Jacobus Barringer, Cons. 52. n. X, et Ferrant Gava., Cons. 111. n. 66, 1 p<sup>o</sup> criminali.

VII. *Dubia quae fuerunt extracta ex informatione data in Signatura Poenitentiarum per consilium Creme, et a patribus decidenda.*

Inc. (f. 12) Primum statuit Concilium Cremense quod ex eorum territorio clerici

Des. (f. 12v) ... Excepitur autem: quia bona laicorum transeunt in clericos, quia tunc transferunt cum suis primaevis meritis non autem de novo impositis.

VIII. *(Consulta sobre simonia en la adquisición de una canonja).*

Inc. (f. 13) A, sacerdos, fuit requisitus a quodam clerico ut si canonizatum in quodam.

Des. (f. 13v) ... ac ista excommunicatio non fuit effectus resignationis, sed simoniae.

IX. *(Por cuántos testigos se debe probar una confesión extrajudicial).*

Inc. (f. 14) Queritur quibus testibus confessio extrajudicialis probari debeat. Bart. in l. finali, n. 7, ff de quest.

Des. (f. 14v) ... Quam distinctionem sequitur etiam Augus. in additionibus ad Angelum Aretin. loco praecitato, allegat multos doctores.

X. *(Sobre la confesión de Hipólito)\*.*

Inc. (f. 15) Dum opponitur D. Hippolyto: unum quod ad fidem alterum, quod ad mores pertinet.

Des. (f. 15v) ... Colantrius [?] autem, qui legitur Heros haere licitorum, debet accurare prius de vehementi

XI. *Gudicensis Canonizatus. Lunae 29 Iulii 1587 (Sobre la validez de la provisión).*

85. Ms: honoribus.

96. La respuesta parece de letra de Toledo.

*Inc.* (f. 16) Recussaverat Capitulum Cathedralis ecclesie Gaudensis tradere possessionem canonicatus et prebendae D. Alfonso Rodriguez ..

*Des.* (f. 16v) ... qua episcopus laute, praesens resolutio videbatur carere omni difficultate

XII. *¡Repetición del anterior (ff. 19s) !* \*

XIII. *¡Si es capaz una iglesia de poseer lo heredado por su obispo !*

*Inc.* (f. 22) De monaco facto episcopo qui sit capax hereditatis et acquirat ecclesiae, est textus in c. un., 18, q. 1. Abbas in c. 1 de testam., ubi Ioannes Andreas et Ancaranus, n. 5...

*Des.* (f. 22v) ... et nihilominus non mendicantes sunt legitimi haerodes et acquirunt ecclesiae.

XIV. *¡Transcripción de l. Si quicumque, C. de episc. et cler., Interp. Leo et Anthemius !*

*Inc.* (f. 23) Si quicumque nihil in hac regis Urbe, nihil in ceteris provinciis ..

*Des.* (ib.) ... nisi fuerit ordinatus laicus.

XV. *¡Sobre la manera de absolver un apóstata !*

*Inc.* (f. 24) Legi litteras ep. Leopoldi. et schedulam contentam in eis, et respondeo: Primo. Non potuit praedictus episcopus absolvere hominem ab apostasia, cum sit absolutio reservata...

*Des.* (ib.) ... Nec debet esse scrupulus in concessione hac, ne homo iste non facta dispensatione retrocedat a religione. Et in hac suavitate Ecclesiae alii similes convertantur.

XVI. *¡Sobre si deben pagar unas gabelas los clérigos y religiosos !*

*Inc.* (f. 25) Due sono le difficoltà del caso proposto: La 1.ª, se il Clerico et Religioso siano obligati de contribuire alle gravelle...

*Des.* (f. 25v) ... pesi personali o al più misti, non saviano obligati se non come di sopra.

XVII. *¡Irregularidad de un tonsurado que hirió a un familiar de la Inquisición ? !*

*Inc.* (f. 26) Rvdmo. Dno. Jacobus Palafox, seguntinus, clericus simpliciter tonsuratus Seguntinae Dioecesis, in principio Ianuarii 1581 vulneravit quendam laicum familiareto Sanctae Inquisitionis...

*Des.* (f. 27v) aliter crimen non inducit infamiam etiam post sententiam<sup>97</sup>

XVIII. *¡Si por dispensa de un inferior al Papa pueden los Religiosos poseer !*

*Inc.* (f. 28) An ex dispensatione inferiorum Summo Pontifici liceat Regularibus possidere.

*Des.* (ib.) .. Ad fam., licet

97 Falta el fol. 21. En el 20v, solamente: Decissio Rotue pro Alfonso Rodriguez

98 En el (f.) 21: hay una nota, de manu de Toledo, para la solución del caso titulada «Summa» que continúa en 27v. En él también está anotación: Sacre Inquisitionis Congregaliuri Seguntin. capacitatis ad beneficia pro Illmo D. Jacobo de Palafox. Iuris.

XIX. *¡Jorge Calandrus a Toledo. Si pueden los obispos dar a familiares y familiares bienes que vienen a sus manos.*

*Inc. (f. 29) Illmo. et Rmo. Donno. Extravag. constitutio tel. roc. Pli Papae 7. imponens poenam suspensionis et excommunicationis episcopis conferentibus suis consanguineis vel familiaribus ..*

*Des. (f. 29v) et ibi commune opimo, de qua testatur Fel. col 2, n. 9. vers. ult Per istum Merlin exgu etc. Georgius Calandrus<sup>99</sup>.*

XX. *¡Respuesta a un franciscano sobre si pueden exigir legadas...!*

*Inc. ff. 31) Legata vobis facta non potestis exigere tanquam habentes aliquid decernit aut iuris in illis.*

*Des. (f. 31v) .. ut legata ipsa sive sint perpetua sive temporalia extra iudicium humiliter et per modum elemosynae petere possitis.*

XXI. *¡Quién es el párroco de una capilla que tiene rector ...!*

*Inc. (f. 32) An v. 17 loquens de parochialibus habeat locum in parochiali et collegiata seu dignitate in cathedrali..*

*Des. (f. 32v) ... fuit spoliatus possessione et fructibus licet postea de fructibus perceptis concordaverit cum spoliante cui cessit iura sua.*

XXII. *¡Sobre simonía en la profesión...!*

*Inc. (f. 33) Vidi praedictas allegationes elaborare satis, ne dicam artificioso conceptas; eius tamen conclusionibus non facile assentior*

*Des. (f. 34v) .. Et haec sufficere videntur ad hoc ut suadeatur dictae personae ut deponat scrupulum quo videtur auct. Et cum aliis ob praedictum simoniacum ingressum in statum dimissionis versetur.*

XXIII. *¡Si se vicia el pacto de retroventa...!*

*Inc. (f. 35) Iesus. Dabum. An pactio retrocedenti [sic] vitatur quia dicitur quod non valet talis pactio cum non possit retrocedere, vel vitiat vel vitatur, ut collata in tempus inhabile ..*

*Des. (f. 35v) ... in ipsonet canone Decret., c. pen.*

XXIV. *[(f. 36 y 38<sup>va</sup>) Otra copia, que completa el final: ... in ipsonet canone Decreti, c. pen., non tanquam simoniacos, sed tanquam male promotos]<sup>100</sup>.*

XXV. *¡Caso sobre usura!*

*Inc. (f. 37) Usuram solvere nemo cogitur, nisi licet se solutum. c. Debtores*

*Des. (ib.) ... nec debet absolvere, quia non petit, licet quia non est dignus hoc remedio neque legem contempsit<sup>101</sup>.*

99. El f. 30, en blanco. Sólo está escrito en 30v: Illmo. et Rmo. D. Cardinali Toledo Oauriensi Archipatus. do Calçadilla. Pro episcopo Cautiensis. Iuris

100. Existe otra copia en el f. 38<sup>va</sup>.

101. El f. 38, en blanco.

XXVI. *¡Si puede el Papa dispensar de una profesión que dice al interesado fue hecha vi et metu!*